
Sprawozdanie
z działalności 2022





Szanowni Państwo,

jak co roku, przedstawiam sprawozdanie z działalności Centrum Nauk  
Biologiczno-Chemicznych Uniwersytetu Warszawskiego (CNBCh UW).
Po dwóch latach funkcjonowania w zagrożeniu pandemią, latach
(2020-2021) w których z konieczności zmieniliśmy przyzwyczajenia,
 zachowania i sposób kontaktów międzyludzkich, przyszedł kolejny
trudny rok 2022. 

Rzeczywistość postawiła nas przed nowym wyzwaniem – WOJNĄ, która toczy się tuż za naszą
wschodnią granicą. Rok 2022 zapisze się na kartach historii, jako ten naznaczony tragedią narodu
ukraińskiego. Przez większość z nas zostanie zapamiętany jako trudny i pełen wyzwań, ale przede
wszystkim jako czas solidarności. To czas, w którym jednoczyliśmy się i wspólnie wspieraliśmy naszych
sąsiadów. Wielu Polaków pomagało indywidualnie, ale też podejmowane były wspólne działania
pomocowe. Wielki wysiłek i zaangażowanie naszej społeczności pokazuje, że razem możemy stawiać
czoła przeciwnościom i skutecznie pomagać tym, którzy tego potrzebują.  Cieszymy się, że społeczność
akademicka aktywnie włączała się w akcje na rzecz pomocy poszkodowanym sąsiadom. „Solidarni z
Ukrainą”, to hasło kampanii, którą zorganizował UW na rzecz pomocy dla naszych sąsiadów, na długo
pozostanie w naszej pamięci… W ramach działalności CNBCh UW udało się pozyskać fundusze dla  
studentów i naukowców z Ukrainy. Ważnym wydarzeniem był udział grupy z Uniwersytetu Iwana Franka z
Lwowa, w dwutygodniowej szkole letniej poświęconej aspektom metrologicznym w laboratorium
chemicznym. Szkoła letnia odbywała się w Chęcinach i zgromadziła ponad 40 studentów z różnych
krajów.

Zgodnie z tradycją, w niniejszym dokumencie znajdą Państwo sprawozdanie finansowe za 2022 rok, a
także wybrane informacje na temat ważnych aspektów działalności oraz wydarzeń, istotnych dla
funkcjonowania oraz rozwoju Centrum. Rok 2022 był trudny, ale dzięki wielkiemu zaangażowaniu i
solidnej, codziennej pracy realizowaliśmy naszą misję oraz zadania statutowe. W miarę możliwości
odbudowywaliśmy działalność związaną z organizacją konferencji i wydarzeń biznes-nauka, co nie było
możliwe w trakcie pandemii. Realizowane były inicjatywy strategiczne oraz prowadzone były badania
naukowe na wysokim poziomie, przy czym uzyskaliśmy dofinansowanie na kilkanaście nowych
projektów. Oprócz smutnych momentów, związanych z dobiegającymi informacjami na temat sytuacji za
naszą granicą, w CNBCh UW miało miejsce wiele pozytywnych, radosnych wydarzeń niosących nadzieję
na przyszłość. 

Zapraszam do zapoznania się z przygotowanym przez zespół administracji CNBCh UW,  sprawozdaniem.

 Prof. dr hab. Ewa Bulska 
 Dyrektor CNBCh UW

1.SŁOWO 
WSTĘPU
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Przychody w PLN

Bilans otwarcia środków    532 523,58

Koszty pośrednie wydziałowe na  działalności naukowo-badawczej   2 295 784,35

Subwencja budżetowa z MNiSW na działalność dydaktyczną  4 569 151,00 

Dodatkowe subwencje/dotacje  (w tym z przychodów własnych UW)   2 222 020,87

Przychody własne
1. Partycypacja w kosztach utrzymania za użytkowanie powierzchni

Wydział Biologii UW 2 061 312,00

Wydział Chemii UW 2 224 733,04

2. Pozostałe przychody                                                                                                   WEWNĘTRZNE

wynajem powierzchni 467 626,86

pozostałe usługi 1 045 149,00

                                                                                                                                             ZEWNĘTRZNE

wynajem powierzchni 2 276 766,57

pozostałe usługi 264 221,51

Pozostałe przychody

Przychody finansowe   58 392,99

Pozostałe przychody operacyjne   34 052,31

ODPIS ogólnouczelniany   -689 915,57 

PRZYCHODY SUMA    17 361 818,51 

2. SPRAWOZDANIE FINANSOWE
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Koszty w PLN

A. Koszty osobowe  

osobowy fundusz płac  3 357 628,75

bezosobowy fundusz płac  485 090,91

B. Utrzymanie infrastruktury  

energia elektryczna  7 464 989,48 @

energia cieplna 1 602 314,13 

woda MPWiK  70 331,61

konserwacja i przegląd urządzeń technicznych  1 898 520,89 @@

adaptacje/bieżące remonty pomieszczeń  21 903,43

środki trwałe i wyposażenie  696 596,53

koszty BNO  118 250,16

usługi i inne koszty  2 703 008,62

C. Pozostałe koszty  

koszty finansowe  37 521,44

koszty operacyjne  136 604,09

KOSZTY SUMA A+B+C 18 592 760,04

SPRAWOZDANIE FINANSOWE
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@ koszty energii elektrycznej w 2022 roku, w wysokości 1.433.071,53 zł zostały pokryte ze środków
projektowych (INFRASTARt)

@@ koszty konserwacji w 2022 roku, w wysokości 29.155,61 zł zostały pokryte ze środków
projektowych (INFRASTARt)



energia elektryczna
44.7%

koszty osobowe
23%

usługi i inne koszty
16.2%

energia cieplna
9.6%

środki trwałe i wyposażenie
4.2%

pozostałe koszty
1%

woda MPWiK
0.4%

WYKRES -  STRUKTURA KOSZTÓW W 2022 R.

6



Wskaźnik kluczowy Dane / WynikDziałanie / Projekt

W ramach konkursu stypendialnego dla studentów i osób z doktoratem szukających schronienia w
Polsce (finansowanie ze źródeł NCN), w CNBCh UW od jesieni 2022 r. prowadzi badania stypendystka z
uczelni w Ukrainie. Pracuje przy realizacji pilotażowego projektu badawczego pt.:

 „Diagnoza SARS-CoV-2 z wykorzystaniem analizy chemicznej wysuszonych plam krwi techniką LA-ICP-
MS”.

Głównym celem grantu jest odróżnienie krwi pacjentów, którzy byli/są chorzy na SARS-CoV-2 od krwi
zdrowych ludzi za pomocą analizy pierwiastkowej i izotopowej wysuszonej krwi. Naukowcy dążą do
opracowania nowej, szybkiej i unikatowej metody badań, umożliwiającej postawienie diagnozy
i pomagającej w walce z pandemią. Opiekunem stażu jest prof. dr hab. Ewa Bulska.

24 lutego 2022 r. rozpoczęła się rosyjska inwazja na Ukrainę. Od pierwszych dni wojny
społeczność uniwersytecka prowadziła działania pomocowe. Na UW organizowano zbiórki
pieniędzy, żywności i sprzętu w ramach kampanii „SOLIDARNI Z UKRAINĄ”. W działania
pomocowe zaangażowane było także CNBCh UW. Na bieżąco były rozpowszechniane informacje
na temat potrzebnych artykułów dla uchodźców oraz miejsc zbiórek produktów pierwszej
potrzeby.

3."SOLIDARNI
Z UKRAINĄ"

Granty dla studentów
z Ukrainy
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Stypendia JM Rektora UW   dla uczestników Szkoły Letniej w Chęcinach

fot.: Studenci i wykładowcy Szkoły Letniej, 10-14 lipca 2022 r.

Szkoła Letnia, zarządzana przez konsorcjum Measurement Science in Chemi�stry (MSC), została
zorganizowana już po raz piętnasty. Organizatorami poprzednich edycji były ośrodki naukowe w Belgii,
Bułgarii, Es�tonii, Francji, Litwie, Maroko, Portugalii oraz Słowenii. Dwukrotnie z powodu pandemii
warsztaty przeprowadzono zdalnie.

Dzięki dofinansowaniu przyznanemu przez rektora UW prof. Alojzego Z. Nowaka do udziału w  
Międzynarodowej Szkole Letniej, która odbyła się w lipcu 2022 r. w Centrum Edukacji Geologicznej UW w
Chęcinach, została zaproszona piątka uczestników ze Lwowa w Ukrainie. 

Uczestnicy z Ukrainy przyjechali z Lwowskiego Uniwersytetu Narodowego im. Iwana Franki. 
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fot.: (od lewej) prof. dr hab. Ewa Bulska, prof. dr hab. Beata Godlewska-Żyłkiewicz, dr hab. Adam Sajnóg, 



Wskaźnik kluczowy Dane / WynikDziałanie / Projekt

Wydział Fizyki;
Wydział Geologii;
Interdyscyplinarne Centrum Modelowania Matematycznego i Komputerowego;
Centrum Nauk Biologiczno-Chemicznych.

wsparcie komercyjnego wykorzystania infrastruktury B+R w projektach badawczo-

wzmocnienie współpracy międzynarodowej w zakresie prowadzenia prac badawczo-rozwojowych z
wykorzystaniem infrastruktury B+R;
profesjonalizacja zarządzania infrastrukturą B+R na rzecz komercjalizacji oraz współpracy
międzynarodowej. 

Od 2021 roku realizujemy na UW projekt INFRASTARt, który jest kontynuacją projektu PANDA 2.  

Beneficjantami projektu są 4 jednostki z UW, jednostki prowadzące projekty finansowane z funduszy
POIG:

Decyzją Rektora UW, CNBCh UW jest koordynatorem tego projektu na UW. Celem programu jest
zwiększenie wykorzystania infrastruktury B+R oraz wspieranie umiędzynarodowienia działalności
jednostek naukowych. Otrzymana dotacja znacząco zasiliła zarówno budżet CNBCh UW, jak i budżety
pozostałych jednostek. 

 Do celów szczegółowych Programu, wpisujących się w zakres tematyczny I konkursu należy:

 rozwojowych;

Kwota dofinansowania dla UW na 2022 r. (II rok) to: 
4.766.689,94 zł w tym dla CNBCh: 3.511.677,75 zł. 

Projekt będzie realizowany do 31 grudnia 2024 r. 

4. REALIZACJA PROJEKTU 
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Wskaźnik kluczowy Dane / WynikDziałanie / Projekt

Dokonanie przeglądu i oceny zgodności działania Centrum Nauk Biologiczno-Chemicznych UW z
przepisami prawa i procedurami wewnętrznymi;
Weryfikacja i ocena funkcjonowania systemu kontroli zarządczej w powyższym zakresie.

  Aleksandra Majchrzak – audytor wewnętrzny;
  Paweł Błachnio – audytor wewnętrzny;
  Magdalena Jarosz – główny specjalista;

W roku 2022 w Centrum Nauk Biologiczno-Chemicznych UW odbył się zaplanowany audyt wewnętrzny.
Przedmiotem audytu był całokształt działalności CNBCh UW w latach 2020-2022 (stan na 31.05.2022 r.)
oraz ocena sytuacji ekonomicznej za okres 2017-2021.

Główne zadania audytu to:

Ze strony Działu Audytu i Kontroli Wewnętrznej w kontroli uczestniczyli:

1.
2.
3.

   4.  Agnieszka Zdunikowska – specjalista.

Audyt wewnętrzny rozpoczął się w dniu 14 czerwca 2022 r. i trwał do końca października 2022 r., kiedy
Centrum Nauk Biologiczno-Chemicznych UW otrzymało zalecenia pokontrolne.

Cały proces przebiegł sprawnie i bez zakłóceń, a wskazanie przez Audytorów słabszych punktów w
stosowanych procedurach, przyczyniło się do poprawy całego procesu obsługi administracyjnej i
pozwoliło na wdrożenie działań naprawczych.

5. AUDYT 
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Wskaźnik kluczowy Dane / WynikDziałanie / Projekt

Współczesny świat jest pełen wyzwań i kryzysów, pojawiają się nowe zagrożenia, a te które
były znane dotychczas eskalują. W takim kontekście ogromnie wzrasta znaczenie
bezpieczeństwa. 

Bezpieczeństwo jest kluczową kwestią w działalności CNBCh UW. Od 2019 r. w Biurze Obsługi, istnieje
sekcja ds. BHP, do której zadań należy podnoszenie świadomości i kultury bezpieczeństwa pracy
pracowników oraz wspieranie Dyrekcji CNBCh UW w zapewnieniu spełniania wymagań prawnych. Prace
koordynuje specjalista ds. BHP - p. Aleksandra Rutkowska. 

Praca sekcji BHP, to przede wszystkim realizacja zadań stawianych w Rozporządzeniu Rady Ministrów w
sprawie służby bezpieczeństwa i higieny pracy. Ścisła współpraca z Inspektoratem BHP i Ochrony
Przeciwpożarowej UW oraz specjalistami ds. BHP zatrudnionymi w innych jednostkach na Kampusie
Ochota, umożliwia wymianę doświadczeń związaną z poprawą warunków BHP naszej Jednostki.

6. BEZPIECZEŃSTWO 

wzmocnieniu ochrony budynku; 
kontroli przesyłek pocztowych kierowanych do użytkowników CNBCh UW;
sprawdzaniu działania instalacji alarmowych, przepustowości dróg ewakuacji, zabezpieczenia
serwerów itp;
kontroli pojazdów podjeżdżających pod budynek CNBCh UW oraz osób wchodzących na teren
obiektu.

Naszym priorytetem było zapewnienie bezpiecznych warunków pracy:

PROCEDURY:

W związku z Zarządzeniem Nr 82 Rektora UW z dnia 22.11.2017r. w sprawie procedur postępowania na
UW w sytuacji wprowadzenia poszczególnych stopni alarmowych oraz wprowadzenia stopni
alarmowych dla zagrożeń w cyberprzestrzeni CRP na obszarze kraju (Monitor UW, 2017, poz. 347) i
wprowadzenia I oraz II stopnia alarmowego na terenie całego kraju przez władze RP oraz dyspozycją
władz rektorskich w sprawie procedur postępowania w jednostkach UW w związku z wprowadzeniem
tychże stopni alarmowych, Dyrektor CNBCh UW wprowadził - Zarządzenie nr CNBCh/1/2022/Z z dnia
05.03.2022r. w sprawie procedury postępowania w sytuacji obowiązywania stopni alarmowych. 

Polegają one m. in. na: 
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Wskaźnik kluczowy Dane / WynikDziałanie / Projekt

Relacja ze szkoleń BHP dla pracowników

11 marca 2022 r. - szkolenie z pierwszej pomocy 11 marca 2022
6-7 października 2022 r. szkolenie okresowe BHP

Fot. Aleksandra Rutkowska
12

SZKOLENIA DLA PRACOWNIKÓW:

Pracownicy mieli możliwość udziału w szkoleniach z zakresu pierwszej pomocy, a także w okresowych
szkoleniach BHP.



Budowlana
Przeciwpożarowa 
Elektryczna 
Sanitarna

BUDYNEK

Konserwacja i przeglądy są kluczowe dla bezpieczeństwa i bezawaryjnego działania infrastruktury
technicznej, co jest istotnym aspektem w przypadku działania Centrum z uwagi na charakter prowadzonej
działalności. Bez regularnych przeglądów i efektywnej konserwacji cała infrastruktura może zagrażać
prowadzonej działalności, badaniom, a także Użytkownikom. 

Wychodząc naprzeciw tym potrzebom i bezpieczeństwa pracy użytkowników oraz urządzeń, w CNBCh w
roku 2022 odbyło się prawie 300 przeglądów. 

Przeglądy odbywały się w ramach każdej z kluczowych branż, tj.: 

1.
2.
3.
4.

Wszelkie usterki zauważone przez komisję lub zgłoszone przez użytkowników były w miarę możliwości
stopniowo naprawiane. 

w portalu 
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ALARM PRZECIWPOŻAROWY

Miejsce zbiórki do
ewakuacji znajduje
się przy placu od ul.
Żwirki i Wigury obok
budynku klubu
studenckiego
"Proxima"

29 czerwca 2022 r. został przeprowadzony próbny alarm
przeciwpożarowy połączony z ewakuacją osób przebywających w
budynku.

Akcja przebiegła sprawnie. Po włączeniu sygnału alarmu wszyscy
użytkownicy budynku udali się do wyznaczonego punktu zbiórki,
który znajduje się przy placu od ul. Żwirki i Wigury.

Próbny alarm przeciwpożarowy jest bardzo ważnym elementem
związanym z zachowaniem bezpieczeństwa w budynku i ma
zapewnić właściwe funkcjonowanie rozwiązań organizacyjnych
odnośnie ewakuacji, w tym ich wdrożenia do stosowania przez
użytkowników w praktyce.
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aktywne pozyskiwanie możliwości finansowania prac badawczych ze źródeł zewnętrznych i
informowanie o otwartych konkursach i możliwościach pozyskiwanie funduszy na badania;

pomoc w uzupełnieniu wniosku o dofinansowanie części formalnej;

wsparcie przy organizacji spotkań z partnerami CNBCh UW;

konsultacje w zakresie przygotowania budżetu projektu;

sprawdzenie wniosku [pod względem formalno-rachunkowym, w tym m.in. w zakresie zgodności
z wytycznymi danego konkursu, z uwzględnieniem procedur ogólnouniwersyteckich;

pomoc w negocjacji warunków umowy konsorcjum, itd;

Do głównych zadań sekcji w zakresie obsługi projektów należy m.in. (zgodnie z Zarządzeniem nr
CNBCh UW/02/2020/Z):

W 2022 roku pracownicy CNBCh UW realizowali 31 projektów i tematów badawczych finansowanych
przez:

W ramach struktury organizacyjnej CNBCh UW – Biura Rozwoju – działa Sekcja ds. projektów,
współpracy naukowej i akredytacji.

7. PROJEKTY REALIZOWANE
    W CNBCH UW
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Narodowe Centrum Nauki 

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  

EMBO Installation Grant 

Komisję Europejską (Program Horyzonta 2020) 

Fundacja na Rzecz Nauki (Team Tech, Team Tech Core Facility) 

Investitionsbank Schleswig-Holstein 

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (Tango) 

Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego 



KIEROWNIK PROJEKTU: Ewelina Zabost
TYTUŁ PROJEKTU: Uniwersalne, degradowalne 
oraz biokompatybilne nośniki polimerowe
 dla ukierunkowanej podaży substancji czynnych
KWOTA DOFINANSOWANIA: 249 785,85
TERMIN REALIZACJI: 05.01.2022-05.03.2023

KIEROWNIK PROJEKTU: Anna Kajetanowicz
TYTUŁ PROJEKTU: Stereoselektywne 
i Stereoretentywne Katalizatory Metatezy 
Olefin o Zwiększonej Stabilności Chemicznej i Termicznej
KWOTA DOFINANSOWANIA: 2 948 496,00
TERMIN REALIZACJI: 01.06.2022-31.05.2027

KIEROWNIK PROJEKTU: Barbara Wagner
TYTUŁ PROJEKTU: AnaLIza spektralna zabytkowych
atramentów z wykorzystaniem uczenia maszynowego:
 ALiNA
KWOTA DOFINANSOWANIA: 1 557 191,00
TERMIN REALIZACJI: 21.01.2022-20.01.2025

Dostaliśmy dotację na kolejne 10 projektów, które w kolejnych latach będą realizowane w CNBCh UW:

KIEROWNIK PROJEKTU: Ewa Bulska
TYTUŁ PROJEKTU: Zastosowanie modelu
 ORM do precyzyjnego oznaczania stosunków
 izotopowych pierwiastków
KWOTA DOFINANSOWANIA: 2 022 760,00
TERMIN REALIZACJI: 12.01.2022 - 11.01.2025

KIEROWNIK PROJEKTU: Agata Jagielska
TYTUŁ PROJEKTU: Rozcieńczenia izotopowe
 jako sposób weryfikacji metody przygotowania
 próbki w bioobrazowaniu tkanek miękkich metodą 
LA-ICP-MS
KWOTA DOFINANSOWANIA: 208 620,00
TERMIN REALIZACJI: 21.01.2022 - 20.01.2025

KIEROWNIK PROJEKTU: Wiktor Koźmiński
TYTUŁ PROJEKTU: Remote NMR (R-NMR):
 Moving NMR infrastructures to remote access capabilities
KWOTA DOFINANSOWANIA: 37 500,00
TERMIN REALIZACJI: 01.07.2022-30.06.2025

KIEROWNIK PROJEKTU: Katarzyna Bandyra
TYTUŁ PROJEKTU: EMBO Installation Grant
KWOTA DOFINANSOWANIA: 50 000,00 EUR
TERMIN REALIZACJI: 01.01.2022-31.12.2024

KIEROWNIK PROJEKTU: Bulska Ewa
TYTUŁ PROJEKTU: Lakes connect
KWOTA DOFINANSOWANIA: 37 500,00
TERMIN REALIZACJI: 01.10.2022-01.09.2024
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W 2019 roku, uruchomiona została aplikacja SEZAM, która służy do obsługi wybranych procesów działalności
CNBCh UW. Aplikacja ma na celu ułatwienie oraz przyśpieszenie procedur wewnętrznych. Aplikacja jest na
bieżąco modernizowana i wprowadzane są nowe moduły.

8. INFORMATYZACJA

dodano moduł dot. umów zamówień publicznych, gdzie wprowadzane są umowy
zawarte w przetargach z producentami lub usługodawcami. Proponowane przez
nich produkty/usługi zawarte w pliku Excel dodawane są do bazy danych
automatycznie po przejściu walidacji. Każda umowa może zostać podpięta pod
odpowiednią kategorię zamówienia, co podczas składania zamówienia
automatyzuje ten proces; 

dodano moduł zgłaszania usterek w budynku. Ten element powstał na potrzeby
użytkowników i administratora obiektu, który w bardziej efektywny sposób może
reagować na usterki na terenie budynku.  

W ramach współpracy i chęci korzystania z systemu został dołączony Wydział Chemii Uniwersytetu
Warszawskiego. 

Planowany jest dalszy rozwój aplikacji oraz bieżąca ocena nowych potrzeb użytkowników związanych z
aplikacją.

możliwość logowania się użytkowników przy wykorzystaniu CAS UW – funkcja
zwiększyła bezpieczeństwo aplikacji oraz zminimalizowała konieczność
pamiętania dodatkowych loginów i haseł;

W 2022 r. wprowadzono następujące modyfikacje w aplikacji:

Dostęp do portalu SEZAM znajduje się na stronie www.cnbch.uw w zakładce dla pracownika
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https://cnbch.uw.edu.pl/dla-pracownika/


Centrum jest miejscem otwartym dla realizacji odważnych pomysłów naukowych przez pracowników
innych jednostek uniwersyteckich, jest również miejscem otwartym na współpracę z jednostkami
sektora publicznego i z biznesem.

Zgodnie z przypisaną od początku misją CNBCh UW, wspieramy komercjalizację badań pracowników
UW, ale jednocześnie jesteśmy otwarci na prowadzenie wspólnej działalności z firmami mającymi swoje
siedziby w gmachu CNBCh UW. Staramy się stworzyć bardzo korzystne warunki do prowadzenia
nowatorskich, interdyscyplinarnych badań często z pogranicza biologii i chemii, mających zastosowanie
praktyczne i wykorzystywanych przez otoczenie gospodarcze. Jesteśmy otwarci na nowości, cechuje
nasz szybkość działania umiejętność dostosowania się do nowych warunków.

9. KOMERCJALIZACJA
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~129 
Najczęściej były to wynajmy organizowane przez grupy badawcze CNBCh, Wydział
Chemii, Wydział Biologii, Szkoły Doktorskie UW. Powierzchnie na zajęcia wynajmował
również w pierwszych miesiącach ub. roku Uniwersytet Otwarty UW. Pojedyncze
wynajmy były organizowane także przez Wydział Psychologii, Wydział Fizyki i
Środowiskowe Laboratorium Ciężkich Jonów. 

wynajmów dla jednostek uniwersyteckich (odpłatne i nieodpłatne)

55

krótkoterminowych wynajmów komercyjnych

z którymi było zawarte 27 umów najmu powierzchni i umów najmu aparatury badawczej.
Do największych najemców zaliczały się następujące podmioty gospodarcze: Molecure
S. A.; Pro-Environment Polska sp. z o. o.; Warsaw Ggenomics S. A., WPD
Pharmaceuticals sp. z o. o. 
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w tym 6 krótkoterminowych umów najmu. Najwięcej wynajmów w tej grupie było
realizowanych przez naszych najemców komercyjnych takich jak Molceure S. A., Analityk
Genetyka Unrug Wójtowicz sp. komandytowa, Advantic sp. z o. o. czy WPD
Pharmaceuticals sp. z o. o. - z którymi mamy dlugoterminowe umowy najmu;

 W 2022 roku w ramach wynajmu powierzchni zrealizowano:

najemców komercyjnych w ramach umów długoterminowych



Aktualną ofertę CNBCh UW można sprawdzić na stronie:
CNBCh UW w zakładce Oferta

Z myślą o ułatwieniu współpracy pomiędzy naukowcami a przemysłem, powstało Biuro Rozwoju, które
zajmuje się kwestiami formalnymi związanymi ze współpracą z partnerami zewnętrznymi, a także
tworzeniem i promocją oferty.

Na bieżąco staramy się poszerzać naszą ofertę oraz zwiększać liczbę naszych klientów z różnych
branż., m.in. branży laboratoryjnej, przemysłu paliwo – energetycznemu spożywczego, sektora
publicznego, ochrony środowiska.

Codzienną pracą budujemy dobry wizerunek CNBCh UW wśród przedsiębiorców. Zależy nam, aby nie
tylko w świecie naukowym ale także w środowisku biznesu Centrum miało markę  profesjonalnej
jednostki usługowo-badawczej, której nazwa i logo będą w pierwszej kolejności kojarzyć się z wysoką
jakością prowadzonych badań z pogranicza biologii, chemii, medycyny, a także innych dziedzin
naukowych. 

W 2022 r. zrealizowaliśmy 281 zleceń komercyjnych (w tym 59 not wewnętrznych) oraz 21 umów. 
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WSPÓŁPRACA Z BIZNESEM

9. KOMERCJALIZACJA



29 czerwca 2022 r., po uzyskaniu pozytywnej opinii przez członków Senatu UW, prof. Alojzy Z. Nowak, rektor
UW, podpisał zarządzenie o utworzeniu Wydziału Medycznego UW. Po ponad 70 latach przerwy Uniwersytet
Warszawski znów będzie kształcić przyszłych lekarzy. W pierwszych latach funkcjonowania Wydział
Medyczny będzie zlokalizowany w CNBCh UW, co wymaga przystosowana części budynku na potrzeby
administracji Wydziału Medycznego UW.

Docelowo zaplanowano powstanie odrębnego budynku dydaktycznego. W przyszłości Uniwersytet będzie
dążył także do rozwoju własnej infrastruktury klinicznej. Od 1 października 2023 roku kształcenie na
Wydziale Medycznym odbywać się będzie na kierunku lekarskim na studiach stacjonarnych. W pierwszej
edycji studiów zaplanowano przyjęcie ok. 60 osób – ze zwiększeniem limitu przyjęć.

W przyszłości planowane jest uruchomienie studiów niestacjonarnych, studiów prowadzonych w języku
angielskim, a także uruchomienie kolejnych kierunków studiów oraz studiów podyplomowych i innych form
kształcenia w obszarze nauk medycznych i nauk o zdrowiu. 

W 2022 r. nawiązano współpracę z Wojskowym Instytutem Medycznym – Państwowym Instytutem
Badawczym, w ramach której planowane jest zorganizowanie cyklu spotkań, których tematem przewodnim
będą wspólne działania badawczo-rozwojowe w kontekście kształcenia studentów medycyny i
zastosowania technologii w terapii.  Spotkania odbędą się w 2023 r.

20

10. WYDZIAŁ MEDYCZNY UW



11. AKREDYTACJA

W okresie od października 2021 r. do lutego 2023 r. zwiększono w znaczący sposób liczbę akredytowanych
prac zleconych pomimo niesprzyjających warunków związanych z pandemią COVID-19. Dzięki wdrożeniu
wymagań międzynarodowych norm: ISO/IEC 17025 dla laboratoriów badawczych i ISO 15189 dla laboratoriów
medycznych oraz specyficznych wymagań akredytacyjnych laboratoria mogą realizować badania na potrzeby
odbiorców biznesowych, gdzie posiadanie akredytacji jest wymagane prawem lub jest potwierdzeniem
kompetencji laboratoriów w danym zakresie. Badania te wspierają producentów żywności i dostawców
surowców w spełnieniu rygorystycznych wymagań i zapewnieniu najwyższych standardów w zakresie
bezpieczeństwa żywności. 

Certyfikat akredytacji ważny do 17.08.2026 roku
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W ramach prowadzonych działań związanych z realizacją procesów akredytacji i certyfikacji laboratoriów
Kampusu Ochota, CNBCh UW, odpowiada za realizację projektu:

„Wsparcie procesu tworzenia laboratoriów akredytowanych na Uniwersytecie Warszawskim” w ramach
działania I.4.1 Zwiększenie potencjału Core-Facility na Kampusie Ochota w Programie „Inicjatywa
Doskonałości – Uczelnia Badawcza”. 

Działania zaplanowano na lata: 2022-2025.

Cel: Kompleksowe działania konkursowe trwale zwiększające potencjał badawczy laboratoriów Uniwersytetu
Warszawskiego

Laboratoria akredytowane Uniwersytetu Warszawskiego realizują
również badania chemiczne i fizykochemiczne środków kosmetycznych,
materiałów konstrukcyjnych, stali oraz skał, oferując tym samym
kompleksowy zakres usług podmiotom zewnętrznym. 

Nadzór merytoryczny nad działaniami konkursowymi sprawuje Rada ds.
akredytacji Kampusu Ochota na Uniwersytecie Warszawskim, w skład
której wchodzą wybrani przedstawiciele jednostek Kampusu Ochota UW
powołani przez Kierownika Programu IDUB, prof. dr hab. Zygmunta
Lalaka



11. AKREDYTACJA

Od września 2022 roku rozpoczęto starania nad
uruchomieniem pierwszego laboratorium medycznego
na UW. Laboratorium będzie realizowało badania z
zakresu diagnostyki medycznej i genetyki sądowej, a
jego uruchomienie jest ściśle związane z utworzeniem
jednolitych studiów magisterskich o profilu
ogólnoakademickim na kierunku lekarskim na
nowopowstałym Wydziale Medycznym Uniwersytetu
Warszawskiego. 

Dotychczasowym sukcesem jest wpisanie laboratorium
na listę w Krajowej Izbie Diagnostów Laboratoryjnych,
nr wpisu w rejestrze: 4085. Kolejnym krokiem jest
przygotowanie laboratorium do wizyty audytorów
Polskiego Centrum Akredytacji. Wizyta wstępna jest
zaplanowana na początku roku akademickiego
2023/24. 

„Wsparcie procesu tworzenia laboratoriów akredytowanych na Uniwersytecie
Warszawskim” w ramach działania I.4.1 Zwiększenie potencjału Core-Facility na
Kampusie Ochota w Programie „Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza”. 
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PIERWSZE LABORATORIUM MEDYCZNE
NA UW

Aktualny zakres akredytowanej działalności laboratoryjnej UW:
https://cnbch.uw.edu.pl/badania/laboratoria-akredytowane/

Pełną informację na temat działalności związanej z akredytacją można znaleźć w
Sprawozdaniu z działalności Pełnomocnika ds. jakości Kampusu Ochota UW za okres
październik 2021 - luty 2023.



11. AKREDYTACJA

Pokój Metrologiczny

 powstał we współpracy z firmą RADWAG i jest wyposażony w wysokiej
 klasy wagi i akcesoria wagowe.

Z Pokoju Metrologicznego mogą nieodpłatnie korzystać pracownicy
 i doktoranci Uniwersytetu Warszawskiego (po przejściu odpowiedniego
szkolenia). 

waga analityczna — model: XA 52.5Y (max = 52 g; min = 1 mg);
waga analityczna — model: AS 220.X2 (max = 220 g; min = 10 mg);
kompleksowe stanowisko do wzorcowania pipet tłokowych z mikrowagą — model: MYA
21.4Y.P (max = 21 g; min = 0,1 mg);
wagosuszarka — model: MA SO.X2, (max = 50 g);

zestaw do wyznaczania gęstości ciał stałych i cieczy;
ekran multimedialny.

Wyposażenie:

wzorce masy: klasa E2 (1 mg — 200 g) oraz klasa F1 (1 mg — 500 g);

 Aktualny zakres akredytowanej działalności
 laboratoryjnej jest dostępny na stronie CNBCh UW w zakładce laboratoria-akredytowane. 
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W sprawie korzystania z wyposażenia prosimy o kontakt poprzez adres mailowy:
akredytacja@uw.edu.pl

mailto:akredytacja@uw.edu.pl


12. DZIAŁANIA PROMOCYJNE
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Nowa strona internetowa

W związku z trwającymi pracami nad ujednoliceniem wszystkich stron www jednostek UW,
uruchomiliśmy nową stronę Centrum Nauk Biologiczno-Chemicznych UW. Zastosowane w nowym
szablonie elementy graficzne i układ stron, są spójne z identyfikacją graficzną Uniwersytetu
Warszawskiego oraz zgodne ze standardami dostępności treści internetowych (WCAG 2.0). Trwają prace
nad stworzeniem wersji strony w języku angielskim.

W ramach strony internetowej dostępna jest
zakładka Dla Pracownika, gdzie można pobrać
wzory umów, dokumentów oraz znajduje się
link dostępu do portalu sezam.



Ważnym źródłem informacji są także ekrany multimedialne, które znajdują się w budyniu CNBCh oraz na
Wydziale Chemii. Na ekranach zamieszczamy aktualne informacje o wydarzeniach ważnych dla CNBCh
UW a także innych Jednostek, z którymi współpracujemy.

12. DZIAŁANIA PROMOCYJNE
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Gazetka wewnętrzna Biol-Chem News

Kanały informacyjne

Bieżące informacje komunikowane są poprzez stronę internetową oraz portale społecznościowe –
facebook oraz Linkedin. W materiałach zachowujemy jednolity wizerunek, stosując się do zasad opisanych
w księdze identyfikacji wizualnej CNBCh UW. Jest to dokument zgodny z Księgą Identyfikacji Wizualnej
Uniwersytetu Warszawskiego, który zawiera ogólne zasady tworzenia materiałów informacyjno-
promocyjnych Centrum Nauk Biologiczno-Chemicznych Uniwersytetu Warszawskiego, w oparciu o spójną i
rozpoznawalną symbolikę. 

Dodatkowym źródłem informacji jest wydawana od 2015 r.
gazetka Biol-Chem News, w której podsumowujemy
najważniejsze wydarzenia, które odbywają się w CNBCh UW. W
2022 r. wydano 1 numer Biol-Chem News.

Ekrany multimedialne



12. DZIAŁANIA PROMOCYJNE

Materiały wizualne: 
https://cnbch.uw.edu.pl/o-nas/identyfikacja-wizualna/

Ulotki: 
https://cnbch.uw.edu.pl/o-nas/identyfikacja-wizualna/
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Wszystkie  materiały promocyjne oraz wizualne można pobrać ze strony CNBCh UW:

AKCJA PROMOCYJNA - OSZCZĘDNOŚCI 

Gazetka wewnętrzna Biol-Chem News:
 https://cnbch.uw.edu.pl/media/

W związku ze wzrostem kosztów utrzymania budynku, przeprowadziliśmy akcję promocyjną
"Oszczędności" wśród użytkowników budynku CNBCh UW.

Na ekranach multimedialnych w budynku, wyświetlane były slajdy przypominające o tym, w jaki
sposób można zaoszczędzić koszty dbając też  w ten sposób o środowisko.



Prof. dr hab. Ewa Bulska członkiem zespołu doradczego ds.
programu „Polska Metrologia”

8 lutego br. wiceminister Włodzimierz Bernacki wręczył powołania
członkom zespołu do spraw programu „Polska Metrologia”.  Celem
przedsięwzięcia jest wspieranie prowadzenia badań naukowych lub
prac rozwojowych w obszarach związanych z metrologią. Kadencja
zespołu potrwa do 31 grudnia 2023 r. Do zadań zespołu należy
m.in. ocena merytoryczna wniosków złożonych w ramach
programu „Polska Metrologia”, ocena raportów z wykorzystania
środków finansowych przyznanych w ramach programu czy
opiniowanie wniosków o zmianę umów zawartych w ramach
programu.

13. WYRÓŻNIENIA i WYDARZENIA

Mimo różnych trudności i ograniczeń wynikających z czasów pandemii, możemy pochwalić się osiągnięciami
naszych naukowców, zrealizowaliśmy kilka wizyt zagranicznych a nasi naukowcy mieli publikacje w uznanych
czasopismach międzynarodowych. O niektórych piszemy poniżej.

Zapraszamy do śledzenia naszej strony www.cnbch.uw.edu.pl, gdzie zamieszczamy bieżące informacje a
także materiały archiwalne.

WYRÓŻNIENIA NAUKOWCÓW

Pani mgr Agata Jagielska (Grupa Badawcza Analityczne
Centrum Eksperckie w CNBCh UW) została uhonorowana II
nagrodą za najlepsze wystąpienie ustne wygłoszone podczas
sesji młodych na XI Polskiej Konferencji Chemii Analitycznej,
PoKoChA 2022, która odbyła się w dniach 19-23 czerwca, w
Łodzi. Polska Konferencja Chemii Analitycznej organizowana
jest co 3 lata i jest największym krajowym wydarzeniem
naukowym poświęconym chemii analitycznej.

II nagroda na XI Polskiej Konferencji Chemii Analitycznej 
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 WIZYTY ZAGRANICZNE

Wizyta prof. Atsushi Tsunekawa menadżera ds. strategii i rozwoju współpracy
międzynarodowej na Uniwersytecie Tottori

14 maja br. mieliśmy przyjemność gościć  profesora Atsushi Tsunekawa – menadżera ds. strategii i
rozwoju współpracy międzynarodowej na Uniwersytecie Tottorii oraz lidera 6 letniego programu rozwoju
Międzynarodowego Centrum ds. Badań Terenów Suchych i Edukacji w (International Platform for
Dryland Research and Education Tottori University). 

W ramach działalności Międzynarodowego Centrum prowadzone są projekty badawcze realizowane
m.in. w Azji Środkowej, Mongolii, Chinach i Afryce. W trakcie dwudniowej wizyty na UW Profesor
Tsunekawa odbył szereg spotkań z przedstawicielami społeczności akademickiej. Profesor był
zainteresowany potencjałem badawczym naszego Centrum, w szczególności projektami dotyczącymi
rozwoju nowych technologii wykorzystywanych w  badaniach z zakresu ekologii i ochrony  środowiska,
mikrobiologii środowiskowej oraz sztucznej inteligencji (uczących systemów maszynowych z GIS).
Wizyta odbyła się na zaproszenie prof. dr hab. Małgorzaty Suskiej – Malawskiej – Dyrektor Instytutu
Biologii Środowiskowej (Wydział Biologii/Centrum Nauk Biologiczno-Chemicznych UW). Prof. Suska-
Malawska od października 2021 jest profesorem wizytującym w Międzynarodowym Centrum ds. Badań
Terenów Suchych i Edukacji, Uniwersytetu Tottori.
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 Publikacja dr. Kamila Sobczaka w Nature Communications

Artykuł jest dostępny pod linkiem: 
https://doi.org/10.1038/s41467-022-29957-3

Tekst akapitu

 WYBRANE PUBLIKACJE
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https://academic.oup.com/nar/article/50/22/e
132/6763387?login=true#377470026

Artykuł jest dostępny pod linkiem: 

 Publikacja zespołu dr Marii Górnej w Nucleic Acids Research
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https://academic.oup.com/nar/article/50/22/e132/6763387?login=true#377470026
https://academic.oup.com/nar


 Publikacja zespołu prof. Michała Chmielewskiego w Chemical Science)

Artykuł dostępny kest pod linkiem:
 https://pubs.rsc.org/en/content/articlelanding/2022/SC/D2SC04346G 
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